
Na ryn ku ist nie je wie le sys te mów prze -
zna czo nych do in sta la cji cie płej i zim nej
wo dy oraz c.o. Sys te my te opar te są na
róż nych ty pach rur i róż ne go ro dza ju po łą -
cze niach. Naj czę ściej wy stę pu ją ce ro dza je
po łą czeń to po łą cze nia skrę ca ne, lu to wa -
ne, zgrze wa ne, za ci sko we (za pra so wy wa -
ne lub z na su wa nym pier ście niem), wci -
sko we i spo ra dycz nie już wy stę pu ją ce po -
łą cze nia kle jo ne.

Fir ma Wa vin od wie lu już lat, za rów no
na ryn ku eu ro pej skim, jak i pol skim, pro -
mu je nie za wod ne po łą cze nia za ci sko we
(za pra so wy wa ne) w po sta ci sys te mu Ti -
gris Alu pex. Sto so wa nie sys te mu za ci sko -
we go Ti gris Alu pex opar te go o two rzy wo -
we kształt ki z PPSU nie sie ze so bą wie le
ko rzy ści za rów no dla wy ko naw cy, jak i
osta tecz ne go użyt kow ni ka. 

Po łą cze nia za pra so wy wa ne sys te mu Ti -
gris Alu pex po zwa la ją na peł ną kon tro lę

po ło że nia ru ry w kształt ce dzię ki za sto so -
wa niu otwo rów kon tro l nych w tu le jach za -
ci sko wych. Unie moż li wia to po peł nie nie
błę du mon ta żo we go przez in sta la to ra i da -
je gwa ran cję bez pie czeń stwa pra cy in sta la -
cji na dłu gie la ta. Na le ży jed nak pa mię tać,
że ru ra po win na być ucię ta na rzę dzia mi do
te go prze zna czo ny mi i nie po win na być
znacz nie zu ko so wa na. Po wci śnię ciu ru ry w
kształt kę ru ra mu si być wi docz na w oby -
dwóch otwo rach kon tro l nych. W przy pad -
ku krzy we go ucię cia ru ry lub za sto so wa nia
nie od po wied nich na rzę dzi do cię cia moż na
to  sko ry go wać przez  za sto so wa nie ka li bra -
to ra na wier tar kę,  wcho dzą ce go w skład
sys te mu Ti gris Alu pex. Przy wra ca on pro -
sto pa dłą kra wędź ru rze i usu wa wszel kie
za dzio ry we wnętrz ne i ze wnętrz ne. Unie -
moż li wi rów nież do sta nie się do rur za -
dzio rów z ka li bra cji. Za sto so wa nie sys te mu
kształ tek za pra so wy wa nych Wa vin po zwa la

na swo bod ne za be to no wa -
nie kształ tek w po sadz ce
czy bruź dzie ścien nej w
prze ci wień stwie do po łą -
czeń skrę ca nych. Na le ży
jed nak pa mię tać o za bez -
pie cze niu kształt ki przed
bez po śred nim dzia ła niem
be to nu (np. wy ko rzy sta -
nie izo la cji ter micz nej).
Kształt ki po sia da ją tu le je
do za pra so wa nia wy ko na -
ne ze sta li nie rdzew nej, co
gwa ran tu je dłu go trwa łą
od por ność na ko ro zję w
kon tak cie z be to nem, za -
pra wą mu rar ską itp.
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